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på den bevilling, vi har på finansloven, til at sør- 
ge for arbejdsmarkedsintegrationen. 

Det, vi har lagt op til i vores finanslovforslag 
-  det kender hr. Thulesen Dahl i øvrigt også -  er, 
at man ikke gennemfører den nedskæring, og at 
kontoen ikke skal forsvinde i 2007. Vi skal sørge 
for, at de programmer, der kan køre, for en høje- 
re grad af arbejdsmarkedsintegration, selvfor- 
sørgelse, arbejdspladsdansk osv., gennemføres. 

Jeg følger det så op med at sige: Det er vores 
bud, hvad er så hr. Kristian Thulesen Dahls 
bud? Dansk Folkeparti bidrager bare til, at der 
bliver flere og flere ledige, og blandt dem er der 
jo også en overrepræsentation af folk af anden 
etnisk oprindelse. Så er det, man kan gå ud og 
sige, at de ikke kan forsørge sig selv. Nej, men 
det er da, fordi man skærer ned, det er da, fordi 
regeringen sørger for, at arbejdsløsheden bare 
får lov at vokse. 

Sådan er sammenhængen, og den kender 
Dansk Folkeparti i øvrigt også godt, men man 
ønsker at holde fast i denne her politiske debat 
uden at komme med nogen løsninger på den. 

(Kort bemærkning). 
Charlotte Dyremose (KF): 
Jeg synes ikke, at hr. Frank Jensen helt fik skabt 
klarhed over Socialdemokratiets økonomiske 
politik. 

En ting blev der skabt klarhed over, der blev 
skabt klarhed over den forskel, der er på social- 
demokratisk og konservativ politik, hvor De 
Konservative vil lade den enkelte beholde flere 
af de penge, man selv har tjent, vil skabe vækst 
ved at borgerne får lov til at beholde flere af de- 
res egne penge, mens Socialdemokratiet på den 
anden side vil øge det offentlige forbrug, lade 
staten bruge flere penge og i øvrigt have et langt 
højere forbrug i deres finanslovforslag end det, 
regeringen har lagt op til. Ud over det vil man så 
bruge loven til at sikre sig, at man har de her 
mange flere penge, og dem vil man så lade de 
fremtidige generationer afdrage på ude i kom- 
munerne. 

Jeg hører hr. Frank Jensens argumentation 
med hensyn til, hvor mange penge der er råd til 
at bruge, som at regeringen er uansvarlig og 
bruger for mange penge, og derfor bliver Social- 
demokratiet nødt til at være langt mere uansvar- 
lige og bruge langt flere penge. Jeg forstår det 
simpelt hen ikke. 

(Kort bemærkning). 
Frank Jensen (S): 
Ingensinde i danmarkshistorien har en regering 
overtaget et så velfungerende Danmark, som 
VK-regeringen gjorde i november måned 2001. 
Det var et samfund, hvor arbejdsløsheden var 
bragt ned fra 350.000 til 140.000. Det var et Dan- 
mark med 36 mia. kr. i overskud på de offentlige 
finanser. Det var et Danmark, der var gang i, og 
der havde været investeringer på en række fel- 
ter, der havde gjort kvaliteten i Danmark bedre. 

Så spøger jeg bare igen: Er det det Danmark, 
vi oplever nu? Nej. På bare 2 år er det lykkedes 
den borgerlige regering at skabe et helt andet 
Danmark, et Danmark, hvor arbejdsløsheden 
igen stiger, det har vi ikke oplevet siden 1994, et 
Danmark, hvor de offentlige kasser er ved at bli- 
ve tømt, og hvor man i øvrigt fører en stram 
økonomisk politik over for kommuner og amter, 
der gør, at det, man har sagt, inden man gik til 
valg, om, at man skulle forbedre sygehuskvalite- 
ten, man skulle forbedre ældrekvaliteten, får vi 
meldinger selv fra Konservative og Venstrefolk 
derude om, at det kan de ikke gennemføre med 
de rammer. 

Kl. 13.55 
Kan fru Charlotte Dyremose ikke se, at det er 

en stærkt betænkelig kurs, vi er ude på, også for 
Det Konservative Folkeparti, som jo også selv 
ønsker, at der skal være en god kvalitet på sund- 
hedsområdet? Men den halter bagefter, specielt 
på de medicinske afdelinger. 

(Kort bemærkning). 
Charlotte Dyremose (KF): 
Det er allerede tidligere blevet nævnt, bl.a. af hr. 
Jens Rohde, hvad denne her regering har brugt 
væsentlig flere penge på, end Socialdemokratiet 
gjorde før. Så den polemik vil jeg ikke gå ind i 
endnu en gang. 

Men det, hr. Frank Jensen også tidligere sagde 
i sit svar til mig, var jo netop, at vi har nogle 
konjunkturer for tiden i verden omkring os, der 
gør det svært, og som desværre har betydet, at 
der er nogle mennesker, der har mistet deres ar- 
bejde. Det ændrer ikke på, at vi fortsat afdrager 
på gælden, og det ændrer ikke på, at vi bl.a. har 
tilført flere penge til sundheds- og socialområ- 
det. 

Nu var det vistnok igen mig, der skulle spør- 
ge, og det, jeg spørger hr. Frank Jensen om, er: 
Man siger, at regeringen bruger for mange pen- 
ge, fordi vi lader den enkelte dansker beholde 
nogle af de penge, som den enkelte dansker bi- 


